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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE
Nordvästra Skånes Renhållnings AB

Styrelsen och verkställande direktören 
för Nordvästra Skånes Renhållnings AB 
avger härmed följande årsredovisning  
för 2022.

ÄGARFÖRHÅLLANDEN

Bolaget är samägt av kommunerna Bjuv 7,70 procent, 
Båstad 6,40 procent, Helsingborg 51,56 procent, Höga­
näs 11,48 procent, Åstorp 6,90 procent och Ängelholm 
15,96 procent. För verksamheten gäller ett ägaravtal mellan 
ägarkommunerna sedan.

INFORMATION OM VERKSAMHET

Bolagets uppdrag är att inom delägarkommunerna samla in, 
transportera, återvinna och bortskaffa avfall, och därmed be­
driva sammanhängande regional verksamhet, att äga, förhyra 
och förvalta med verksamheten förknippad egendom samt 
äga och förvalta aktier i företag inom renhållningssektorn.

Verksamheten ska i huvudsak bedrivas åt ägarna och i ägar­
nas ställe. Genom NSR:s ägaravtal har ägarkommunerna 
organiserat sitt lagstiftade ansvar inom avfallshanteringen. 
Bolaget ansvarar för att ta fram beslutsunderlag för avfalls­
plan, renhållningsordning och taxa för renhållning till respek­
tive kommunfullmäktige. 

Majoriteten av verksamheten för behandling av avfall utförs 
på uppdrag av externa företag. Cirka 75 procent av avfallsin­
samlingen från hushåll sker i egen regi. Återvinningscentra­
lerna drivs helt i egen regi. 

Bolaget äger andelar i Liquid Biofuel Genesis AB (33 pro­
cent) som uppgraderar rågas till fordonsgas. 

VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER 
RÄKENSKAPSÅRET OCH EFTER DESS UTGÅNG

Under 2022 har NSR firat 40 år. Bolaget bildades alltså 1982 
och har sedan start satsat helhjärtat på källsortering av avfall 
och återvinning. NSR och renhållningen i nordvästra Skåne 
var mycket tidiga med detta. Vi är stolta över att vara en av 
föregångarna för fastighetsnära insamling av källsorterat avfall 
och förpackningar. Vi är också glada över att alla landets kom­
muner nu ska följa samma exempel enligt ett regeringsbeslut 

som kom under sommaren 2022. Målet är och har alltid varit 
att nå maximal möjlighet till resursutnyttjande och miljönytta.

Källsortering av hushållsavfall och förpackningar är trots 
allt fortfarande en stor utmaning bland regionens invånare. 
Särskilt utmanande är det i flerbostadshus. Därför har NSR 
under året genomförts ett flertal utvecklingsprojekt som ska 
medföra en minskning av mängden restavfall, vilket är ett 
viktigt fokusområde för bolaget. Detta har gjorts bland annat 
genom konkreta förändringar i miljörum och nya kärl med 
mindre inkastluckor som ska förhindra de boende att slänga 
stora, osorterade avfallspåsar. Digitala nivåmätare mäter kon­
tinuerligt källsorteringsgraden. Därmed kan de mest fram­
gångsrika metoderna identifieras och förstärkas. Mätningar 
som genomförts visar upp till 40 procent minskning av 
mängden restavfall.

För att mängden restavfall ska minska är vi beroende av att 
andra material blir utsorterade. Sedan 1 januari har insamling 
och hantering av returpapper övergått till kommunalt ansvar. 
Detta ansvar har NSR övertagit på uppdrag av ägarkommu­
nerna. Returpapper inklusive tidningar har sedan länge samlats 
in fastighetsnära i ägarkommunerna av NSR, som en utökad 
service till invånarna. I praktiken blir den största skillnaden att 
även pappersinsamling vid publika återvinningsstationer nu 
ingår i det kommunala ansvaret. Tidigare har producenterna 
själva ansvarat för detta. För insamling vid återvinningsstatio­
nerna har avtal tecknats med extern entreprenör.

Ekonomiskt har NSR haft ett starkt år. Taxekollektivens eko­
nomi har följt budget och varit i balans under året. Samtidigt 
har de många infrastrukturprojekten i regionen medfört ett 
stort inflöde av jord- och schaktmassor, vilket varit den största 
orsaken till det starka resultatet. Dock har vi också under 2022 
kunnat se en kraftig ökning av kostnader. En avisering av 
ökade taxor för 2023 har gjorts till följd av kostnadsökningar 
för bland annat behandling av restavfall, ökade indexeringar 
av entreprenader samt dyrare inköpspriser för avfallskärl och 
annat material.

2022 års händelser och förändringar i samhället har också 
gjort att marknaden för biogas har utvecklats mycket under 
året. Efterfrågan på gas har ökat och därmed priset på gas 
längs energigasledningen. Intresset för lokalt producerad, 
förnybar biogas är idag mycket stort. Det är svårt att veta hur 
länge detta håller i sig eftersom det beror på världsmarknads­
läget på naturgas i Europa.

Sidorna 2-23 omfattas av den auktoriserade revisorns granskning.
Allt annat i detta dokument är så kallad annan information.
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Ett av NSR:s fokusområden är trädgårdsavfall som ska 
behandlas och bli biokol. Anläggningen för produktion av 
biokol är uppförd och driftsättning av processen har påbör­
jats under året. Produktionen av biokol förväntas börja vid 
halvårsskiftet 2023. Vid full drift kommer anläggningen att 
behandla cirka 7 500 ton kvistar och grenar från regionens 
trädgårdsavfall.

Ett nytt utvecklings- och besökscenter för biokol har också 
uppförts under året. Centret som döpts till RecoPark är under 
uppstart och kommer att vara inriktat på utställnings- och 
besöksverksamhet samt forsknings- och utvecklingssamarbe­
ten. Medel för att uppföra centret har erhållits av Bloomberg 
Philanthropies. Bloomberg har beviljat medel till totalt fem 
städer i världen för olika typer av satsningar på biokol. Den 
24 november vann RecoPark priset ”Årets återvinningsinspi­
ratör” på Återvinningsgalan i Stockholm. Bakom priset står 
branschtidningen Recycling samt Avfall Sverige och Återvin­
ningsindustrierna.
 
Under juni månad medverkade NSR vid Helsingborgs stora 
satsning H22 City Expo då både biokolsanläggningen och 
biokolscentret invigdes. H22 City Expo, som var en interna­
tionell stadsmässa i Helsingborg, pågick i 35 dagar i början av 
sommaren. NSR visade upp sitt innovationsarbete för både 
professionella och privata besökare. Totalt besökte 700 per- 
soner NSR:s anläggningar under perioden då mässan pågick.

Ett annat av NSR:s fokusområden är plastavfall och möjlig­
heten att minska detta. Samarbetet med TMR har utvecklats 
genom att dess dotterbolag Omni Polymers har startat en ny 
anläggning för återvinning av mjukplast. Anläggningen ligger 
på NSR:s tomt intill återvinningscentralen i Ängelholm.

Under året har NSR sökt och erhållit ett nytt miljötillstånd 
för all verksamhet på området Tjörröd i Höganäs. Tillståndet 
har dock överklagats av både NSR och länsstyrelsen. Mark- 
och miljööverdomstolen förväntas avgöra målet inom den 
närmaste tiden.

På Tjörrödsdeponin har det under året pågått arbete med 
sluttäckning. Tre deletapper är nu slutförda och den norra 
halvan av deponin avslutas under januari 2023. Terrasserings­
arbetet för den sista etappen påbörjas 2023 och beräknas vara 
färdigt 2026. Därefter kvarstår endast mark under återvin­
ningscentralen, vilken kommer avslutas då denna byggs om.

Internt har det under året gjorts en större förändring av 
organisationsstrukturen. Syftet har varit att skapa bättre för- 
utsättningar för samverkan. Bland annat har en ny samlad 
organisation för drift och underhåll etablerats. Ekonomiavdel- 
ningen har utökats och omfattar idag även kvalitetsledning 
och upphandling. Även avdelningen för IT och digitalisering 
har vuxit och idag utförs all IT-support, -drift och - utveckling 
av egen personal.

FRAMTIDA UTVECKLING

Två nya lagförändringar påverkar verksamheten framåt. 
Från och med den 1 januari 2023 blir omhändertagandet av 
bygg- och rivningsavfall, som inte producerats i yrkesmäs­
sig verksamhet, ett kommunalt ansvar. Det innebär att det 
enbart är de entreprenörer som är auktoriserade av NSR som 
får samla in bygg- och rivningsavfall som inte producerats i 
yrkesmässig verksamhet.

Regeringen har också beslutat om nya bestämmelser som 
innebär att samtliga kommuner ska ta över det operativa an­
svaret för insamlingen av förpackningsavfall. Insamlingen ska 
ske fastighetsnära på samma sätt som sker idag i de flesta av 
NSR:s ägarkommuner. Dock ska även ansvaret för återvin­
ningsstationer övergå till ett kommunalt ansvar. Formerna för 
detta kommer att utvecklas under 2023. Ansvarsövergången 
sker den 1 januari 2024. Insamlingen ska vara gratis för hus­
hållen och kostnaderna ska ersättas av producenterna.
 
HÅLLBARHET

Hållbarhetsredovisning för 2022 finns i separat rapport.
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FLERÅRSÖVERSIKT KONCERNEN 2022 2021 2020 2019

Nettoomsättning 533 938 482 111 424 453 402 129 

Resultat efter finansiella poster 53 869 27 709      -7 616 18

Rörelsemarginal (%) 7,8 5,2 -1,7 -1,6

Avkastning på eget kapital (%) 47,7 35,4 0,0 0,0

Balansomslutning 472 479 440 270 407 253 384 113

Soliditet (%) 29     21     16     19

Medelantal anställda (st) 201 195 186 167

FLERÅRSÖVERSIKT MODERFÖRETAGET 2022 2021 2020 2019

Nettoomsättning 533 938 482 111 424 189 401 737

Resultat efter finansiella poster 47 480 27 106 -2 566 3 778

Rörelsemarginal (%) 7,8 5,2 -1,0 0,1

Avkastning på eget kapital (%) 45 36,5 0,0 5,6

Balansomslutning 461 632 435 776 405 795 384 488

Soliditet (%) 27 20 15 18

Medelantal anställda (st) 201 195 184 164

Nyckeltalsdefinitioner, se not 38.

Enligt ägardirektiven bör bolaget ha en soliditet på minst 15 procent, 
vilket uppfyllts under året. 

80 procent av omsättningen i moderföretaget är hänförligt till verk-
samhet som avser ägarkommunerna.   

FÖRSLAG TILL VINSTDISPOSITION

STYRELSEN FÖRESLÅR ATT TILL FÖRFOGANDE STÅENDE VINSTMEDEL (KRONOR):

Balanserad vinst 51 503 794

Årets resultat 43 311 935

disponeras så att 
i ny räkning överföres 94 815 729

Företagets redovisningsvaluta: svenska kronor (SEK)
Alla belopp redovisas, om inte annat anges, i tusentals kronor (tkr)
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KONCERNENS
RESULTATRÄKNING

BELOPP I TKR NOT
2022-01-01-
2022-12-31

2021-01-01-
2021-12-31

Nettoomsättning 1, 6 533 938 482 111 

Övriga rörelseintäkter 920 0

534 858 482 111 

Rörelsens kostnader

Råvaror och förnödenheter 6 -105 128 -98 981

Övriga externa kostnader 3, 4 -208 591 -184 319

Personalkostnader 5 -137 494 -130 699

Avskrivningar och nedskrivningar av materiella anläggningstillgångar

Övriga rörelsekostnader

13, 14, 15 -41 670

0

-41 732

- 1 123

-492 883 -456 854

Rörelseresultat 41 975 25 257

Resultat från finasiella investeringar

Resultat från andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag 7 12 389 4 011 

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 8 651 224 

Räntekostnader och liknande resultatposter 9 -1 146 -1 784

11 894 2 452 

Resultat efter finansiella poster 53 869 27 709 

Skatt på årets resultat 11 -8 606 -3 857

ÅRETS RESULTAT 45 263 23 852 

5
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KONCERNENS
BALANSRÄKNING

NOT 2022-12-31 2021-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Pågående nyanläggningar 12 68 566 27 539 

Markanläggning, deponi 13 18 842 19 776 

Byggnader och markanläggning, exkl deponi 13 133 260 157 325 

Maskiner och andra tekniska anläggningar 14 26 278 34 068 

Inventarier och IT-utrustning 15 24 956 30 883 

271 902 269 591 

Finansiella anläggningstillgångar

Andelear i intresseföretag och gemensamt styrda företag 18, 19 11 124 4 735 

Uppskjuten skattefordran i temporära skillnader 20 10 872 9 965 

21 996 14 700 

Summa anläggningstillgångar 293 898 284 291 

Omsättningstillgångar

Varulager m m

Färdiga varor och handelsvaror 7 969 6 907 

7 969 6 907 

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 41 653 29 777 

Fordran hos koncernföretag 21 91 900 95 879 

Aktuella skattefordringar 0 3 645 

Övriga fordringar	 5 846 894

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 22 30 963 18 618 

170 362 148 812 

Kortfristiga placeringar

Kassa och bank 23, 30 250 260 

Summa omsättningstillgångar	 178 581 155 979 

SUMMA TILLGÅNGAR 472 479 440 270 

Koncernens balansräkning fortsätter på nästa sida.
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forts KONCERNENS
BALANSRÄKNING

BELOPP I TKR NOT 2022-12-31 2021-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Aktiekapital 24 5 000 5 000

Annat eget kapital, inklusive årets resultat 130 568 85 303 

Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare 135 568 90 303 

Avsättningar

Uppskjuten skatteskuld 26 6 932 8 109 

Återställningsfond 27 69 174 62 102 

76 106 70 211 

Långfristiga skulder

Lån hos koncernföretag 28 143 000 188 000 

Förutbetalda intäkter 29 5 522 5 639 

148 522 193 639 

Kortfristiga skulder

Lån hos koncernföretag 31 0 0

Leverantörsskulder 69 012 54 103 

Aktuella skatteskulder 8 849 37

Övriga skulder 4 352 4 044 

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 32 30 070 27 933 

112 283 86 117 

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 472 479 440 270 
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KONCERNENS
FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL

 
AKTIEKAPITAL

ÖVRIGT TILL- 
SKJUTET KAPITAL

ANNAT EGET KAPITAL 
INKL ÅRETS RESULTAT

 
TOTALT

Eget kapital 2021-01-01 5 000 0 61 453 66 453

Årets resultat 23 852 23 852

Eget kapital 2021-12-31 5 000 0 85 305 90 305

Årets resultat 45 263 45 263

Eget kapital 2022-12-31 5 000 0 130 568 135 568
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KONCERNENS
KASSAFLÖDE
 
BELOPP I TKR

2022-01-01– 
2022-12-31

2021-01-01– 
2021-12-31

Den löpande verksamheten

Resultat efter finansiella poster 53 869 27 709 

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m m 

   Kapitalandel av resultat från andelar i intresseföretag  och gemensamt styrda företag -12 389 -4 011

   Avskrivningar och nedskrivningar 41 670 41 732

   Realisationsvinst/förlust försäljning anläggningstillgångar -920 3 381 

Övriga avsättningar 7 072 3 472 

Skattekostnad 1 771 -1 421

91 073 70 862 

Kassaflöde från den löpande verksamheten  
före förändringar av rörelsekapital 91 073 70 862 

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

   Ökning (-) / minskning (+) av varulager -1 062 2 074 

   Ökning (-) / minskning (+) av fordringar -19 193 -49 245

   Ökning (+) / minskning (-) av avsättningar 0 0

   Ökning (+) / minskning (-) av kortfristiga skulder 17 238 3 906 

Kassaflöde från den löpande verksamheten 88 056 27 597 

Investeringsverksamheten

Förvärv av materiella anläggningstillgångar -43 066 -27 584

Försäljning av inventarier 0 0

Kassaflöde från investeringsverksamheten -43 066 -27 584

Finansieringsverksamheten

Förändring långfristiga skulder -45 000 0

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -45 000 0 

Årets kassaflöde -10 13 

Likvida medel vid årets början 260 247 

Likvida medel vid årets slut 250 260 
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MODERFÖRETAGETS
RESULTATRÄKNING

BELOPP I TKR NOT
2022-01-01–

2022-12-31
2021-01-01–

2021-12-31

Nettoomsättning 1, 6 533 938 482 111 

Övriga rörelseintäkter 920 0

534 858 482 111 

Rörelsens kostnader

Råvaror och förnödenheter 6 -105 128 -98 981

Övriga externa kostnader 3, 4 -208 591 -184 317

Personalkostnader 5 -137 494 -130 696

Avskrivningar och nedskrivningar av materiella anläggningstillgångar 13, 14, 15 -41 670 -41 732

Övriga rörelsekostnader 0 -1 123

-492 883 -456 849

Rörelseresultat 41 975 25 262 

Resultat från finansiella investeringar

Resultat från andelar i koncernföretag 0 0

Resultat från andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag 7 6 000 3 400 

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 8 651 224 

Räntekostnader och liknande resultatposter 9 -1 146 -1 780

5 505 1 844

 

Resultat efter finansiell rapport 47 480 27 106 

Bokslutsdispositioner 10 5 589 -9 041

Skatt på årets resultat 11 -9 757 -1 995

ÅRETS RESULTAT 43 312 16 070 
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MODERFÖRETAGETS
BALANSRÄKNING

BELOPP I TKR NOT 2022-12-31 2021-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Pågående nyanläggningar 12 68 566 27 539 

Markanläggning, deponi 13 18 842 19 776 

Byggnader och markanläggning, exkl deponi 13 133 260 157 325 

Maskiner och andra tekniska anläggningar 14 26 278 34 068 

Inventarier och IT-utrustning 15 24 956 30 883 

271 902 269 591 

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag  16, 17 100 100

Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag 18, 19 470 470

Uppskjuten skattefordran i temporära skillnader 20 10 872 9 965 

11 442 10 535 

Summa anläggningstillgångar 283 344 280 126 

Omsättningstillgångar

Varulager m m

Färdiga varor och handelsvaror 7 969 6 907 

7 969 6 907 

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 41 653 29 778 

Fordran hos koncernföretag 21 91 607 95 586 

Aktuella skattefordringar 0 3 608 

Övriga fordringar	 5 846 893 

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 22 30 963 18 618 

170 069 148 483 

Kassa och bank 23, 30 250 260 

Summa omsättningstillgångar	 178 288 155 650 

SUMMA TILLGÅNGAR 461 632 435 776 

Moderföretagets balansräkning fortsätter på nästa sida.
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forts MODERFÖRETAGETS
BALANSRÄKNING

BELOPP I TKR NOT 2022-12-31 2021-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital 24 5 000 5 000

Reservfond 1 000 1 000

6 000 6 000

Fritt eget kapital

Balanserat resultat 51 504 35 433 

Årets resultat 43 312 16 070 

94 816 51 503 

100 816 57 503 

Obeskattade reserver 25 30 107 35 696 

Avsättningar

Uppskjuten skatteskuld 26 730 756 

Återställningsfond 27 69 174 62 102 

69 904 62 858 

Långfristiga skulder

Lån hos koncernföretag 28 143 000 188 000 

Förutbetalda intäkter 29 5 522 5 639 

148 522 193 639 

Kortfristiga skulder

Lån hos koncernföretag 31 0 0

Skuld hos koncernföretag 31 0 0

Leverantörsskulder 69 012 54 103 

Aktuella skatteskulder 8 849 0

Övriga skulder 4 352 4 044

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 32 30 070 27 933 

112 283 86 080 

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 461 632 435 776 
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MODERFÖRETAGETS
FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL

 
AKTIEKAPITAL

 
RESERVFOND

BALANSERAT  
RESULTAT

ÅRETS  
RESULTAT

 
TOTALT

Eget kapital 2021-01-01 5 000 1 000 35 433 41 433

Årets resultat 	 16 070 16 070

Eget kapital 2021-12-31 5 000 1 000 35 433 16 070 57 503

Överföring resultat 
föregående år

16 070 -16 070 0

Årets resultat 43 312 43 312

Eget kapital 2022-12-31 5 000 1 000 51 503 43 312 100  815

MODERFÖRETAGETS FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL
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MODERFÖRETAGETS
KASSAFLÖDE
 
BELOPP I TKR

2022-01-01– 
2022-12-31

2021-01-01– 
2021-12-31

Den löpande verksamheten

Resultat efter finansiella poster 47 480 27 106 

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m m 

   Avskrivningar och nedskrivningar 41 670 41 732 

   Realisationsvinst/förlust försäljning anläggningstillgångar -920 3 381 

   Övriga avsättningar 7 072 3 472 

Skattekostnad 1 771 -1 415

97 073 74 276 

Kassaflöde från den löpande verksamheten  
före förändringar av rörelsekapital

97 073 74 276 

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

   Ökning (-) / minskning (+) av varulager -1 062 2 074 

   Ökning (-) / minskning (+) av fordringar -25 193 -50 176

   Ökning (+) / minskning (-) av kortfristiga skulder 17 238 1 423

Kassaflöde från den löpande verksamheten 88 056 27 597

Investeringsverksamheten

Förvärv av materiella anläggningstillgångar -43 066 -27 584

Förvärv av finansiella tillgångar 0 0

Försäljning av inventarier 0 0 

Kassaflöde från investeringsverksamheten -43 066 -27 584

Finansieringsverksamheten

Förändring långfristiga skulder -45 000 0 

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -45 000 0 

Årets kassaflöde -10 13 

Likvida medel vid årets början 260 247 

Likvida medel vid årets slut 250 260 
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TILLÄGGSUPPLYSNINGAR 
OCH NOTER
Redovisningsprinciper m m
ALLMÄNNA REDOVISNINGSPRINCIPER

Företagets årsredovisning har upprättats enligt årsredovis­
ningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 
2012:1 Års- och koncernredovisning (K3). Redovisnings­
principerna är oförändrade i jämförelse med föregående år.

BEDÖMNINGAR OCH UPPSKATTNINGAR

Följande av styrelsens bedömningar har en betydande 
effekt på redovisade belopp i årsredovisningen. Beträffande 
återställning av deponier har framtida tidpunkter för åter­
ställning av respektive deponi planerats. Framtida kostnad 
beräknas till nuvärdet med en kalkylränta oförändrad från 
föregående år om 3 procent.				  
				  
För behandling av lakvatten och återställning av upplagsytor 
görs avsättning till återställningsfond. Årlig avsättning är  
företagsekonomiskt erforderlig och redovisas bland åter­
ställningsfond. Avseende deponi som byggdes och togs i 
drift 2009 har totalt beräknad återställningskostnad aktive­
rats till tillgångarnas anskaffningsvärde. 

KONCERNREDOVISNING

Koncernredovisningen är upprättad enligt förvärvsmetoden. 
Koncernredovisningen omfattar moderföretaget samt dess 
dotterföretag. Med dotterföretag avses de företag i vilka 
moderföretaget, direkt eller indirekt, har ett bestämmande 
inflytande.					   

Intresseföretag ingår i koncernredovisningen enligt kapital- 
andelsmetoden. Som intresseföretag räknas de företag i vilka 
moderföretaget har ett betydande men inte bestämmande 
inflytande.

I koncernredovisningen faller bokslutsdispositioner bort och 
ingår i det redovisade resultatet efter avdrag för uppskjuten 
skatt. Detta innebär att koncernföretagens obeskattade  
reserver i koncernens balansräkning fördelas mellan upp­
skjuten skatteskuld och eget kapital.				  
						    
Utöver vad som framgår om bokslutsdispositioner och obe­
skattade reserver så överensstämmer samtliga i koncern- 
redovisningen tillämpade redovisning- och värderingsprinci­
per med de som beskrivs och tillämpas av moderföretaget.	
						    
Närmast överordnade moderföretag som upprättar koncern­
redovisning i vilken företaget ingår är Helsingborgs Stads  

Förvaltning AB (org.nr. 556007-4634) med säte i Helsing­
borg. Ägare till hela koncernen är Helsingborgs kommun 
(org.nr. 212000-1157).

INTÄKTSREDOVISNING

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits 
eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning 
det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att 
tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett 
tillförlitligt sätt.

FINANSIELLA INSTRUMENT

Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärdet i 
moderföretaget och koncernredovisning.

REDOVISNING AV LEASINGAVTAL

Företaget redovisar samtliga leasing- och arrendeavtal, såväl 
finansiella som operationella, som operationella leasing- 
avtal. I moderföretaget redovisas samtliga leasingavtal, såväl 
finansiella som operationella, som operationella leasingavtal. 
Se vidare not 4. Det innebär att leasingavgiften kostnads­
förs i resultaträkningen linjärt över leasingperioden.

ERSÄTTNING TILL ANSTÄLLDA  
EFTER AVSLUTAD ANSTÄLLNING

I moderföretaget och koncernen finns endast avgifts- 
bestämda pensionsplaner. Som avgiftsbestämda planer  
klassificeras planer där fastställda avgifter betalas och det 
inte finns förpliktelser att betala något ytterligare, utöver 
dessa avgifter. 

Utgifter för avgiftsbestämda planer redovisas som en 
kostnad under den period de anställda utför de tjänster som 
ligger till grund för förpliktelsen.

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

Materiella och immateriella anläggningstillgångar redovisas 
till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskriv­
ningar och eventuella nedskrivningar. Materiella tillgångar 
har delats upp på betydande komponenter när komponen­
terna har väsentligt olika nyttjandeperioder.

Avskrivningsbart belopp utgörs av anskaffningsvärdet mins­
kat med ett beräknat restvärde om detta är väsentligt. Av­
skrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden.
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MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

Byggnader 20–25 år

Bygganläggningar 20–25 år

Markanläggningar 10–15 år

Kärl 10 år

Containers 7 år

Processanläggningar 5–10 år

Maskiner och andra tekniska anläggningar 5–10 år

Inventarier, verktyg och installationer 5–10 år

Koncern  
2022

Koncern  
2021

Moder
företag 

2022

Moder-
företag 

2021

Abonnemangsavgifter 
renhållningskollektiv 328 058 315 797 328 058 315 797

Återvinning och 
återanvändning

76 017 69 777 76 017 69 777

Behandling 129 863 96 537 129 863 96 537

VPC 0 0 0 0

Totalt 533 938 482 111 533 938 482 111 

 Koncern  
2022

Koncern  
2021

Moder-
företag 

2022

Moder-
företag 

2021

KPMG 130 135 130 135

Annan revisions- 
verksamhet

0 0 0 0

Skatterådgivning 85 0 85 0

Totalt 215 135 215 135 

Följande avskrivningstider tillämpas:

Avskrivningar beräknas på de ursprungliga anskaffningsvärde­
na och sker enligt plan utifrån en bedömning om tillgångarnas 
nyttjandeperiod. Redovisat värde granskas beträffande even­
tuell värdeminskning när händelse eller ändrade förutsättning­
ar indikerar att det redovisade värdet eventuellt inte kommer 
att kunna återvinnas. Om det finns sådana indikatorer och 
om det redovisade värdet överstiger det förväntade återvin­
ningsbara beloppet skrivs tillgångarna ned till det förväntade 
återvinningsbara beloppet.

INKOMSTSKATTER

Värderingar av samtliga skatteskulder/fordringar sker till no­
minella belopp och görs enligt de skatteregler och skattesatser 
som är beslutade eller som är aviserade och med stor säkerhet 
kommer att fastställas. För poster som redovisas i resultat- 
räkningen, redovisas även därmed sammanhängande skatte- 
effekter i resultaträkningen. Skatteeffekter av poster som 
redovisas direkt mot eget kapital, redovisas mot eget kapital.

Uppskjuten skatt beräknas enligt balansräkningsmetoden på 
alla väsentliga temporära skillnader som uppkommer mellan 
redovisade och skattemässiga värden på tillgångar, skulder 
och avsättningar. Uppskjuten skattefordran avseende under­
skottsavdrag eller andra skattemässiga avdrag redovisas i den 
utsträckning det är sannolikt att avdraget kan avräknas mot 
överskott vid framtida beskattning. 

I företaget redovisas på grund av sambandet mellan redovis­
ning och beskattning den uppskjutna skatteskulden på obe­
skattade reserver, som en del av de obeskattade reserverna.

VARULAGER
Varulager har värderats till det lägsta av dess anskaffnings­
värde och dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen.  
Med nettoförsäljningsvärdet avses varornas beräknade för­
säljningspris, minskat med försäljningskostnader. Den valda 
värderingsmetoden innebär att eventuell inkurans i varu- 
lagret har beaktats.

FORDRINGAR, SKULDER OCH AVSÄTTNINGAR

Om inget annat anges ovan värderas kortfristiga fordringar 
till det lägsta av dess anskaffningsvärde och det belopp 
varmed de beräknas bli reglerade. Långfristiga fordringar 

och långfristiga skulder värderas efter det första värderings­
tillfället till upplupet anskaffningsvärde. Övriga skulder och 
avsättningar värderas till de belopp varmed de beräknas bli 
reglerade. Övriga tillgångar redovisas till anskaffningsvärde 
om inget annat anges.

NOT 1 – Nettoomsättningens fördelning
Nettoomsättningen fördelar sig på verksamhetsgrenar 
enligt följande:

NOT 3 – Arvode till revisorer

Nettoomsättningen fördelas enbart på den nordiska marknaden.

NOT 2 – Uppskattningar och bedömningar
NSR gör uppskattningar och bedömningar om framtiden. De 
uppskattningar för redovisningens ändamål som blir följden 
av dessa kommer, definitionsmässigt, sällan att motsvara det 
verkliga resultatet. De uppskattningar och antaganden som 
innebär en betydande risk för väsentliga justeringar i redovi-
sade värden för tillgångar och skulder under nästkommande 
år behandlas i huvuddrag nedan.	

Återställningsfond
De årliga beräkningarna för avsättning till återställningsfond 
kan innebära ett förändrat behov av avsättning.

NOTER



17

NSR I SIFFROR  – ÅRSREDOVISNING 2022

17

Ska betalas inom 1 år 13 122

Varav arrende 7 678

Ska betalas inom 1–5 år 30 172

Varav arrende 30 712

Ska betalas senare än 5 år per år 7 678

Varav arrende 7 678

Antal 
anställda 

2022

Varav 
män

2022

Antal 
anställda 

2021

Varav 
män

2021

Moderföretaget 201 73 % 195 68 %

Dotterföretaget 0 - 0 -

Koncernen totalt 201 73 % 195 68 %

Sjukfrånvaro för  
samtliga anställda

2022 2021

Moderföretaget 8,58 6,59 

Dotterföretaget 0 0

Koncernen totalt 8,58 6,59 

Sjukfrånvaro för  
samtliga anställda

2022 2021

Moderföretaget 32,09 22,20 

Dotterföretaget 0 0

Koncernen totalt 32,09 22,20

Koncernen  
22-12-31

Koncernen  
21-12-31

Moder-
företaget 
22-12-31

Moder-
företaget 
21-12-31

Andel kvinnor i 
styrelsen 56 % 56 % 56 % 56 %

Andel män i 
styrelsen	 44 % 44 % 44 % 44 %

Andel kvinnor  
bland övriga ledande 
befattningshavare 50 % 50 % 50 % 50 %

Andel män bland 
övriga ledande 
befattningshavare 50 % 50 % 50 % 50 %

Koncern  
2022

Koncern  
2021

Moder-
företag 

2022

Moder-
företag 

2021

Kostnadsförda leasing- 
avgifter avseende opera- 
tionella leasingavtal 13 039 11 544 13 039 11 544 

Löner och 
andra 

ersätt- 
ningar 

2022

Sociala kost-
nader (varav

pensions-
kostnader)

Löner och 
andra 

ersätt- 
ningar 

2021

Sociala kost-
nader (varav

pensions-
kostnader)

Moder- 
företaget

92 767 30 721 
(7 495)

87 932 36 971 
(7 275)

Dotter- 
företaget

0 0 0 0

Koncernen 
totalt

92 767 30 721
(7 495) 

87 932 36 971 
(7 275)

Styrelse  
och vd  

2022

Övriga  
anställda  

2022

Styrelse
 och vd  

2021

Övriga 
anställda 

2021

Moder 
företaget

1 927 90 840 1 932 86 000

Dotter 
företaget

0 0 0 0

Koncernen 
totalt 1 927 90 840 1 932 86 000

NOT 4 – Operationella leasingavtal

NOT 5 – Anställda och personalkostnader

Framtida minimileaseavgifter avseende ej uppsägningsbara 
operationella leasingavtal:

Medelantalet anställda

Sjukfrånvaro
I procent av ordniarie arbetstid.

Långtidssjukfrånvaro
Andel av sjukfrånvaro, i procent som avser långtidssjukfrånvaro.

Löner och andra ersättningar

Löner och andra ersättningar fördelade mellan styrelseleda
möter och vd respektive övriga anställda.

Könsfördelning bland ledande befattningshavare	

Av bolagets pensionskostnader avser 476 (617) gruppens 
styrelse och vd. För bolagets verkställande direktör gäller vid 
uppsägning från bolagets sida att avgångsvederlag utgår med 
ett års lön. För övriga ledande befattningshavare gäller ömse-
sidig uppsägningstid på mellan tre och tjugofyra månader.

Uppgifterna avser förhållandet på balansdagen.
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NOT 6 – Inköp och försäljning mellan koncernföretag

NOT 7 – Resultat från andelar i intresseföretag  
och gemensamt styrda företag

NOT 8 – Ränteintäkter och liknande resultatposter

NOT 11 – Skatt på årets resultat	

NOT 9 – Räntekostnader och liknande resultatposter

NOT 10 – Bokslutsdispositioner

Moderföre
taget 2022

Moderföre
taget 2021

Andel av årets totala inköp som 
skett från andra företag inom 
koncernen 20 % 19 %

Andel av årets totala försäljning 
som skett till andra företag inom 
koncernen 12 % 14 %

Moderföre
taget 2022

Moderföre
taget 2021

Skillnad mellan bokförd avskrivning 
och avskrivning enligt plan

5 589 -9 041

Lämnat koncernbidrag 0 0

Totalt 5 589 -9 041

Koncernen  
22-12-31

Koncernen  
21-12-31

Moder-
företaget 
22-12-31

Moder-
företaget 
21-12-31

Erhållna utdelningar 0 0 6 000 3 400

Årets resultatandel 12 389 4 011 0 0

Totalt 12 389 4 011 6 000 3 400

Koncernen  
22-12-31

Koncernen  
21-12-31

Moder-
företaget 
22-12-31

Moder-
företaget 
21-12-31

Ränteintäkter från 
koncernföretag 0 0 0 0

Övriga ränteintäkter 651 224 651 224 

Totalt 651 224 651 224

Koncernen  
22-12-31

Koncernen  
21-12-31

Moder-
företaget 
22-12-31

Moder-
företaget 
21-12-31

Redovisat resultat 
före skatt 53 869 27 709 53 069 18 065

Skatt på redovisat 
resultat enligt
gällande skattesats 
20,6% (21,4 %) -11 097 -5 708 -10 932 -3 721

Skatteeffekt av:

- Övriga ej avdrags-
gilla kostnader -75 -35 -75 -35

- Ökning av under-
skottsavdrag utan 
motsvarande aktive-
ring av uppskjuten 
skatt.

0 -2 0 0

Nyttjat ej tidigare 
aktiverat under-
skottsavdrag 0 1 061 0 1 061

Justering med 
anledning av ändrad 
skattesats komman-
de år 

Ej skattepliktiga 
intäkter

0

2 552

0

827

0

1 243

0

700

Justering skatt 
föregående år 0 0 0 0

Överavskrivningar 14 0 7 0

Redovisad skatt -8 606 -3 857 -9 757 -1 995

Årets skatte- 
kostnad % 16 % 14 % 20 % 11 %

Koncernen  
22-12-31

Koncernen  
21-12-31

Moder-
företaget 
22-12-31

Moder-
företaget 
21-12-31

Aktuell skatt på  
årets resultat -10 690 -2 043 -10 690 -2 043

Uppskjuten skatt på 
temporära skillnader 2 084 -1 814 933 48

Redovisad skatt -8 606 -3 857 -9 757 -1 995

Koncernen  
22-12-31

Koncernen  
21-12-31

Moder-
företaget 
22-12-31

Moder-
företaget 
21-12-31

Räntekostnader till 
koncernföretag

1 433 1 783 1 433 1 783

Övriga räntekostnader -287 0 -287 -3

Totalt 1 146 1 783 1 146 1 780

Nominell skattesats för svenska aktiebolag utgör för  
år 2022 20,6 %.

Avstämning av effektiv skattesats
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NOT 12 – Pågående nyanläggningar

NOT 13 – Byggnader och markanläggning samt deponi

NOT 14 – Maskiner och andra tekniska anläggningar

NOT 15 – Inventarier och IT-utrustning

Koncernen  
22-12-31

Koncernen  
21-12-31

Moder-
företaget 
22-12-31

Moder-
företaget 
21-12-31

Ingående anskaff-
ningsvärden 27 539 36 047 27 539 36 047

Årets anskaffningar 46 575 27 584 46 575 27 584

Kostnadsfört 
IT-projekt

Erhållna investe-
ringsbidrag

Aktiverat till bygg- 
nader och mark- 
anläggningar

0

-2 288

-94

-2 259

0

-15 211

0

-2 288

-94

-2 259

0

-15 211

Aktiverat till 
maskiner och andra 
tekniska an.

-1 800 -18 623 -1 800 -18 623

Aktiverat till inventa-
rier och IT-utrustning -1 368 0 -1 368 0

Utgående anskaff-
ningsvärden 68 565 27 539 68 565 27 539

Koncernen  
22-12-31

Koncernen  
21-12-31

Moder-
företaget 
22-12-31

Moder-
företaget 
21-12-31

Ingående  
anskaffningsvärden 556 925 542 129 556 925 542 129

Årets anskaffningar 94 15 211 94 15 211

Försäljning/ 
utrangering -414 -415 -414 -415

Utgående  
ackumulerade  
anskaffningsvärde 556 605 556 925 556 605 556 925

Ingående  
avskrivningar -379 824 -355 347 -379 824 -355 347

Årets avskrivningar -24 787 -24 816 -24 787 -24 816

Försäljning/
utrangering 108 339 108 339

Utgående  
ackumulerade 
avskrivningar -404 503 -379 824 -404 503 -379 824

Utgående plan- 
enligt restvärde 152 102 177 101 152 102 177 101

Koncernen  
22-12-31

Koncernen  
21-12-31

Moder-
företaget 
22-12-31

Moder-
företget 

21-12-31

Ingående  
anskaffningsvärden 315 071 296 849 315 071 296 849

Årets anskaffningar 1 800 18 623 1 800 18 623

Försäljning/ 
utrangering -2 240 -400 -2 240 -400

Utgående  
ackumulerade  
anskaffningsvärde 314 631 315 071 314 631 315 071

Ingående  
avskrivningar -281 003 -272 618 -281 003 -272 618

Årets avskrivningar -9 590 -8 759 -9 590 -8 759

Försäljning/
utrangering 2 240 374 2 240 374

Utgående  
ackumulerade 
avskrivningar -288 353 -281 003 -288 353 -281 003

Utgående plan- 
enligt restvärde 26 278 34 068 26 278 34 068

Koncernen  
22-12-31

Koncernen  
21-12-31

Moder-
företaget 
22-12-31

Moder-
företaget 
21-12-31

Ingående  
anskaffningsvärden 102 853 104 603 102 853 104 603

Årets anskaffningar 1 368 0 1 368 0

Försäljning/ 
utrangering 0 -1 750 0 -1 750

Utgående  
ackumulerade  
anskaffningsvärde 104 220 102 853 104 220 102 853

Ingående  
avskrivningar -71 970 -64 542 -71 970 -64 542

Årets avskrivningar -7 294 -8 157 -7 294 -8 157

Försäljning/
utrangering 0 729 0 729

Utgående  
ackumulerade 
avskrivningar -79 264 -71 970 -79 264 -71 970

Utgående plan- 
enligt restvärde 24 956 30 882 24 956 30 882

Flertalet byggnader och anläggningar i såväl moderföretaget 
som i koncernen är uppförda på mark som disponeras genom 
avtal mellan bolaget och ägarkommunerna.
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NOT 16 – Andelar i koncernföretag NOT 20 – Uppskjuten skattefordran

NOT 21 – Fordran hos koncernföretag

NOT 22 – Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

NOT 23 – Kassa och bank

NOT 24 – Aktiekapital

NOT 17 – Specifikation av andelar i koncernföretag

NOT 18 – Andelar i intresseföretag  
och gemensamt styrda företag

NOT 19 – Specifikation av andelar i intresseföretag 
och gemensamt styrda företag

Moderföretaget 
22-12-31

Moderföretaget 
21-12-31

Ingående anskaffningsvärden 100 100

Utgående redovisat värde 100 100

Kapital
andel

Rösträtts- 
andel

Antal 
andelar

Bokfört 
värde

Vera Park Circularity AB 100 % 100 % 1 000 100

Antal 
andelar

Kapital- 
andel

Röst-
rätts- 
andel

Bokfört 
värde mo-

derföretag

Resultat- 
andel 

koncern

Solel i Helsing-
borg ekonomisk 
förening 100 300 0

Liquidgas Bio
fuel Genesis AB 5 100 33 % 33 % 170 10 654

470 10 654

Organisationsnummer Säte

Vera Park Circularity AB 556875-8493 Helsingborg

Koncernen  
22-12-31

Koncernen  
21-12-31

Moder-
företaget 
22-12-31

Moder-
företaget 
21-12-31

Ingående 
anskaffningsvärden 4 735 4 124 470 470

Kapitalandel av  
årets resultat 6 389 611 0 0

Anskaffning 0 0 0 0

Försäljning	 0 0 0 0

Utgående  
ackumulerade 
anskaffningsvärde 11 124 4 735 470 470

Koncernen  
22-12-31

Koncernen  
21-12-31

Moder-
företaget 
22-12-31

Moder-
företaget 
21-12-31

Ingående saldo 9 965 9 943 9 965 9 943

Årets förändring 907 22 907 22

Totalt 10 872 9 965 10 872 9 965

Koncernen  
22-12-31

Koncernen  
21-12-31

Moder-
företaget 
22-12-31

Moder-
företaget 
21-12-31

Andel i koncernkonto 91 900 95 879 91  607 95 586

Totalt 91 900 95 879 91 607 95 586

Koncernen  
22-12-31

Koncernen  
21-12-31

Moder-
företaget 
22-12-31

Moder-
företaget 
21-12-31

Upplupna intäkter 0 0 0 0

Förutbetalda hyror 
och kostnader 30 963 18 618 30 963 18 618

Totalt 30 963 18 618 30 963 18 618

Koncernen  
22-12-31

Koncernen  
21-12-31

Moder-
företaget 
22-12-31

Moder-
företaget 
21-12-31

Kassamedel 250 260 250 260

Totalt 250 260 250 260

Varav underskott 0 0 0 0

Varav byggnader och 
markanläggningar

10 872 9 965 10 872 9 965

Totalt 10 872 9 965 10 872 9 965

Organisationsnummer Säte

Liquidgas Biofuel Genesis AB 556588-8392 Helsingborg

Solel i Helsingborg 
ekonomisk förening

769629-1090 Helsingborg
Aktiekapitalet består av 5 000 stycken aktier, 
kvotvärde à 1 000 kronor.
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NOT 25 – Obeskattade reserver

NOT 26 – Uppskjuten skatteskuld

NOT 29 – Förutbetalda intäkter

NOT 31 – Skuld hos koncernföretag	

NOT 30 – Checkräkningskredit

NOT 27 – Återställningsfond

NOT 28 – Långfristiga skulder

Moderföretaget 
22-12-31

Moderföretaget 
21-12-31

Skillnad mellan bokförda och 
planenliga avskrivningar 30 107 35 696

Totalt 30 107 35 696

Koncernen  
22-12-31

Koncernen  
21-12-31

Moder-
företaget 
22-12-31

Moder-
företaget 
21-12-31

Ingående balans 8 109 6 273 756 782

Årets förändring -1 177 1 836 -26 -26

Totalt 6 932 8 109 730 756

Koncernen  
22-12-31

Koncernen  
21-12-31

Moder-
företaget 
22-12-31

Moder-
företaget 
21-12-31

Ingående balans 5 639 5 754 5 639 5 754

Förändring	 -117 -115 -117 -115

Utgående balans 5 522 5 639 5 522 5 639

Koncernen  
22-12-31

Koncernen  
21-12-31

Moder-
företaget 
22-12-31

Moder-
företaget 
21-12-31

Skuld  för koncern-
bidrag 0 0 0 0

Totalt 0 0 0 0

Koncernen  
22-12-31

Koncernen  
21-12-31

Moder-
företaget 
22-12-31

Moder-
företaget 
21-12-31

Beviljad kredit 26 500 26 500 26 500 26 500

Utnyttjad kredit 0 0 0 0

Koncernen  
22-12-31

Koncernen  
21-12-31

Moder-
företaget 
22-12-31

Moder-
företaget 
21-12-31

Ingående balans 62 102 58 630 62 102 58 630

Avsättning till 
återställningsfond 11 451 5 957 11 451

  
5 957

Upplösning av 
återställningsfond -4 379 -2 485 -4 379 -2 485

Totalt 69 174 62 102 69 174 62 102

Lån hos  
Helsingborgs stad

Koncernen  
22-12-31

Koncernen  
21-12-31

Moder-
företaget 
22-12-31

Moder-
företaget 
21-12-31

Förfaller till betalning 2-5 år efter balansdagens utgång

Skulder till 
koncernföretag 143 000 188 000 143 000 188 000

Förfaller till betalning senare än 5 år efter balansdagens utgång

Skulder till 
koncernföretag 0 0 0 0

Långfristiga förut
betalda intäkter 730 756 730 756

Obeskattade 
reserver 6 202 7 353 0 0

Totalt 6 932 8 109 730 756

Den uppskjutna skatteskulden i obeskattade reserver  
uppgår till 7 353 (5 704).

NOT 32 – Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Koncernen  
22-12-31

Koncernen  
21-12-31

Moder-
företaget 
22-12-31

Moder-
företaget 
21-12-31

Semesterlöneskuld 9 240 9 529 9 240 9 529

Upplupna soc.avgifter 
på sem.löneskuld 2 846 2 959

 
2 846 2 959

Övriga upplupna 
kostnader 17 984 15 445 17 984 15 445

Totalt 30 070 27 933 30 070 27 933

NOT 33 – Ställda säkerheter

Företagsinteckning finns i eget förvar.
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NOT 34 – Renhållningskollektiv

Intäkter fördelas direkt till renhållningskollektiven. Fördelning av kostnader på renhållningskollektiven sker direkt för de kostnader 
som det är möjligt. Övriga kostnader fördelas enligt följande principer: Gemensamma kostnader och overhead fördelas i förhållan
de till invånarantalet i respektive kollektiv. Totala kostnader för återvinningscentralerna fördelas solidariskt baserat på antalet 
besök från respektive kollektiv. 

Övriga kostnader består till största delen av personalkostnader vilka fördelas baserat på bedömd arbetstid för respektive kollektiv.

 
BJUV

 
BÅSTAD HELSINGBORG HÖGANÄS ÅSTORP ÄNGELHOLM

Omsättning 19 805 28 126 168 301 39 674 20 358 58 366

Abonnemang 19 451 27 833 164 105 38 895 20 018 57 709

Återvinning & återanvändning 354 293 4 196 779 340 657

Kostnader 19 312 30 082 170 470 40 580 19 775 53 727 

Gemensamt 143 141 1 355 248 148 393

Behandlingsavgifter 2 685 3 786 29 650 5 405 3 059 8 722

Återvinningscentraler 2 641 2 551 19 722 6 742 3 076 8 897

Entreprenader 10 426 18 122 90 178 19 475 10 006 24 709

Material, påsar m m 1 033 1 477 7 445 2 542 1 048 1 922

Övrigt 1 411 3 030 11 803 4 485 1 431 2 610

Avskrivningar 0 18 1 109 0 0 3 801

Overhead 973 957 9 208 1 683 1 007 2 673

Årets rörelseresultat 493 -1 956 -2 169 -906 583 4 639 

Ingående ackumulerat resultat 682 13 011 12 064 -5 301 553 -13 058

Årets rörelseresultat 493 -1 956 -2 169 -906 583 4 639

Utgående ackumulerat resultat 1 175 11 055 9 895 -6 207 1 136 -8 419

ANLÄGGNINGS- 
TILLGÅNGAR

 
BJUV

 
BÅSTAD HELSINGBORG HÖGANÄS ÅSTORP ÄNGELHOLM

Ingående värde enligt plan 0 62 6 283 0 0 16 416

Årets anskaffningar

Nedskrivning

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1 367 

0

Årets avskrivningar enligt plan 0 -18 -1 109 0 0 -3 801

Utgående värde enligt plan 0 44 5 174 0 0 13 982

I enlighet med kommunal lagstiftning redovisas nedan respektive renhållningskollektiv ekono-
miska ställning. I denna ingår såväl direkta som indirekta externa intäkter och kostnader.
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NOT 37 – Förslag till vinstdisposition	

NOT 35 – Eventualförbindelser

Koncernen  
22-12-31

Koncernen  
21-12-31

Moder-
företaget 
22-12-31

Moder-
företaget 
21-12-31

Kapitalvärde av ännu 
ej skuldförd del av 
framtida beräknade 
återställningskostnader 33 753 25 824 33 753 25 824

Totalt 33 753 25 824 33 753 25 824

NOT 36 – Händelser efter balansdagen

NOT 38 – Nyckeltalsdefinition

Inga särskilda händelser har skett efter balansdagen.

Rörelsemarginal
Rörelseresultat i procent av nettoomsättningen.

Justerat eget kapital
Eget kapital med tillägg för obeskattade reserver  
som reducerats med uppskjuten skatt.

Avkastning på eget kapital
Resultat efter finansiella poster i procent av  
genomsnittligt eget kapital.

Soliditet
Justerat eget kapital i procent av balansomslutningen.

Till årsstämmans förfogande står följande vinstmedel:

Balanserat resultat 51 503 794

Årets resultat 43 311 935

Kronor 94 815 729

Styrelsen föreslår att vinstmedel disponeras så att:

I ny räkning överföres 94 815 729

Kronor 94 815 729

Helsingborg 2022-02-17

Eva Holm
Styrelseordförande

Bitten Mårtensson
Styrelseledamot

Jessica Andersson
Styrelseledamot

Robin Holmberg
Styrelseledamot

Eva Ingers
Vice styrelseordförande

Mikael Henrysson
Styrelseledamot

Vår revisionsberättelse har lämnats 
KPMG 2022-02-17

Johan Rasmusson
Auktoriserad revisor

Min granskningsrapport har lämnats
Helsingborg 2022-03-17

Aina Modig Lindell
Lekmannarevisor

Styrelsens säte: 
Helsingborg

23

Arvid Straube
Styrelsesuppleant

Liselotte Reimer
Styrelseledamot

Gustaf Wingårdh
Styrelseledamot

Ulf Molén 
Verkställande direktör
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REVISIONSBERÄTTELSE

RAPPORT OM ÅRSREDOVISNINGEN OCH 
KONCERNREDOVISNINGEN

UTTALANDEN

Vi har utfört en revision av årsredovisningen och koncern­
redovisningen för Nordvästra Skånes Renhållnings Aktie­
bolag för år 2022.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen och koncern­
redovisningen upprättats i enlighet med årsredovisnings­
lagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild 
av moderbolagets och koncernens finansiella ställning per 
den 31 december 2022 och av dessas finansiella resultat 
och kassaflöde för året enligt årsredovisningslagen. Förvalt
ningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens och 
koncernredovisningens övriga delar. Vi tillstyrker därför att 
bolagsstämman fastställer resultaträkningen och balansräk­
ningen för moderbolaget och för koncernen.

GRUND FÖR UTTALANDEN

Vi har utfört revisionen enligt International Standards on 
Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar 
enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revi­
sorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till moderbola­
get och koncernen enligt god revisorssed i Sverige och har  
i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga 
och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

STYRELSENS OCH VERKSTÄLLANDE 
DIREKTÖRENS ANSVAR

Det är styrelsen och verkställande direktören som har 
ansvaret för att årsredovisningen och koncernredovis­
ningen upprättas och att de ger en rättvisande bild enligt 
årsredovisningslagen. Styrelsen och verkställande direktören 
ansvarar även för den interna kontroll som de bedömer är 
nödvändig för att upprätta en årsredovisning och koncern­
redovisning som inte innehåller några väsentliga felaktig­
heter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen och koncernredo­
visningen ansvarar styrelsen och verkställande direktören 
för bedömningen av bolagets och koncernens förmåga att 
fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, 
om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta 
verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. 
Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrel­
sen och verkställande direktören avser att likvidera bolaget, 
upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt 
alternativ till att göra något av detta.

REVISORNS ANSVAR

Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huru­

vida årsredovisningen och koncernredovisningen som 
helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig 
dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att lämna en 
revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig 
säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti 
för att en revision som utförs enligt ISA och god revisions­
sed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felak­
tighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund 
av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om 
de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka 
de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i 
årsredovisningen och koncernredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder vi professio­
nellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning 
under hela revisionen.

Dessutom:
– identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felak­

tigheter i årsredovisningen och koncernredovisningen, vare 
sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, utformar 
och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa 
risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och 
ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra uttalanden. 
Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd 
av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet 
som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta 
agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, 
felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll.

– skaffar vi oss en förståelse av den del av bolagets interna 
kontroll som har betydelse för vår revision för att utforma 
granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till om­
ständigheterna, men inte för att uttala oss om effektiviteten 
i den interna kontrollen.

– utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper 
som används och rimligheten i styrelsens och verkställande 
direktörens uppskattningar i redovisningen och tillhörande 
upplysningar.

– drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och 
verkställande direktören använder antagandet om fortsatt 
drift vid upprättandet av årsredovisningen och koncern­
redovisningen. Vi drar också en slutsats, med grund i de 
inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon 
väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller 
förhållanden som kan leda till betydande tvivel om bolagets 
och koncernens förmåga att fortsätta verksamheten. Om  
vi drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, 
måste vi i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på 
upplysningarna i årsredovisningen och koncernredovis­
ningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om så­
dana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om 
årsredovisningen och koncernredovisningen. Våra slutsatser 
baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet 

Till bolagsstämman i Nordvästra Skånes Renhållnings AB (NSR), org nr 556217-4580
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för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller 
förhållanden göra att ett bolag och en koncern inte längre 
kan fortsätta verksamheten.

– utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen 
och innehållet i årsredovisningen och koncernredovisningen, 
däribland upplysningarna, och om årsredovisningen och kon­
cernredovisningen återger de underliggande transaktionerna 
och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

– inhämtar vi tillräckliga och ändamålsenliga revisions­
bevis avseende den finansiella informationen för enheterna 
eller affärsaktiviteterna inom koncernen för att göra ett 
uttalande avseende koncernredovisningen. Vi ansvarar för 
styrning, övervakning och utförande av koncernrevisionen. 
Vi är ensamt ansvariga för våra uttalanden.

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens 
planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för 
den. Vi måste också informera om betydelsefulla iaktta­
gelser under revisionen, däribland de eventuella betydande 
brister i den interna kontrollen som vi identifierat.

RAPPORT OM ANDRA KRAV ENLIGT  
LAGAR OCH ANDRA FÖRFATTNINGAR

UTTALANDEN

Utöver vår revision av årsredovisningen och koncernredo­
visningen har vi även utfört en revision av styrelsens och 
verkställande direktörens förvaltning för Nordvästra Skånes 
Renhållnings Aktiebolag för år 2022 samt av förslaget till 
dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust.

Vi tillstyrker att bolagsstämman disponerar vinsten enligt 
förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens 
ledamöter och verkställande direktören ansvarsfrihet för 
räkenskapsåret.

GRUND FÖR UTTALANDEN

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. 
Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revi­
sorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till moderbola­
get och koncernen enligt god revisorssed i Sverige och har  
i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga 
och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

STYRELSENS OCH VERKSTÄLLANDE 
DIREKTÖRENS ANSVAR
Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till disposi­
tioner beträffande bolagets vinst eller förlust. Vid förslag till 
utdelning innefattar detta bland annat en bedömning av om 
utdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav som bola­
gets och koncernens verksamhetsart, omfattning och risker 
ställer på storleken av moderbolagets och koncernens egna 
kapital, konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och förvalt­
ningen av bolagets angelägenheter. Detta innefattar bland 
annat att fortlöpande bedöma bolagets och koncernens 
ekonomiska situation och att tillse att bolagets organisation 

är utformad så att bokföringen, medelsförvaltningen och 
bolagets ekonomiska angelägenheter i övrigt kontrolleras på 
ett betryggande sätt.

Verkställande direktören ska sköta den löpande förvaltningen 
enligt styrelsens riktlinjer och anvisningar och bland annat 
vidta de åtgärder som är nödvändiga för att bolagets bok­
föring ska fullgöras i överensstämmelse med lag och för att 
medelsförvaltningen ska skötas på ett betryggande sätt.

REVISORNS ANSVAR

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och där­
med vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revi­
sionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna 
bedöma om någon styrelseledamot eller verkställande 
direktören i något väsentligt avseende:

– företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon 
försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot 
bolaget, eller

– på något annat sätt handlat i strid med aktiebolagslagen, 
årsredovisningslagen eller bolagsordningen.

Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositio­
ner av bolagets vinst eller förlust, och därmed vårt uttalan­
de om detta, är att med rimlig grad av säkerhet bedöma om 
förslaget är förenligt med aktiebolagslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen 
garanti för att en revision som utförs enligt god revisions­
sed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller 
försummelser som kan föranleda ersättningsskyldighet mot 
bolaget, eller att ett förslag till dispositioner av bolagets 
vinst eller förlust inte är förenligt med aktiebolagslagen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige 
använder vi professionellt omdöme och har en professio­
nellt skeptisk inställning under hela revisionen. Gransk­
ningen av förvaltningen och förslaget till dispositioner av 
bolagets vinst eller förlust grundar sig främst på revisionen 
av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder 
som utförs baseras på vår professionella bedömning med 
utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi 
fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och 
förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där 
avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för 
bolagets situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, 
beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållan­
den som är relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet. 
Som underlag för vårt uttalande om styrelsens förslag till 
dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust har vi 
granskat om förslaget är förenligt med aktiebolagslagen

 
KPMG  
Malmö 2022-02-17

Johan Rasmusson 
Auktoriserad revisor
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LEDNINGSGRUPP 2022

ERIKA FJELKNER
Strategiska relationer

ULF MOLÉN
Verkställande direktör

DRAGANA DAMLJANOVIC
Ekonomi och verksamhetsutveckling

GARD BRAADLI
Drift och underhåll

LINDA GORTHON
HR
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STYRELSE

STYRELSELEDAMÖTER

Mikael Henrysson (S), Bjuv

Jessica Andersson (S), Båstad

Eva Holm, ordförande (C), Helsingborg

Eva Ingers, vice ordförande (S), Helsingborg

Liselotte Reimer (SD), Helsingborg

Bo Lambertsson Persson (M), Helsingborg

Gustaf Wingårdh (M), Höganäs

Bitten Mårtensson (S), Åstorp

Robin Holmberg (M), Ängelholm

SUPPLEANTER

Jörgen Johansson (S)

Claes Wastensson (M)

Arvid Straube (C), Sven Rydström (S)

Sven Rydström (S), Arvid Straube (C)

Sven Rydström (S), Arvid Straube (C)

Arvid Straube (C), Sven Rydström (S)

Pia Möller (M)

Åsa Holmén (L)

Lennart Nilsson (C)

FACKLIGA REPRESENTANTER

Dennis Nilsson – ledamot  

(Svenska transportarbetareförbundet), personalrepresentant

Dennis Samuelsson – ledamot  

(Svenska transportarbetareförbundet), personalrepresentant

Lennart Jensen – ledamot  

(Unionen), personalrepresentant

Lotta Lewis-Jonsson – ledamot  

(Akademikerna), personalrepresentant

AKTIEINNEHAV PER KOMMUN

Bjuv . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,70  %

Båstad.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,40  %

Helsingborg. . . . . . . . . . 51,56  %

Höganäs.. . . . . . . . . . . . . . . . 11,48  %

Åstorp.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,90  %

Ängelholm.. . . . . . . . . . . . 15,96  %

FOTO: RICKARD JOHNSSON/Studio-e och NSR AB
PRODUKTION & LAYOUT: NSR AB
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